
Código Valor Orçado

6.1              321.617.106,00 

6.1.1              157.199.080,00 

6.1.1.1              157.199.080,00 

6.1.2           158.876.878,00 

6.1.2.1             41.479.807,00 

6.1.2.2             51.729.972,00 

6.1.2.3               4.190.831,00 

6.1.2.4             59.748.024,00 

6.1.2.5               1.728.244,00 

6.1.3               1.039.548,00 

6.1.3.1               1.039.548,00 

6.1.4               2.500.000,00 

6.1.4.1               2.100.000,00 

6.1.4.9                  400.000,00 

6.1.6               1.701.600,00 

6.1.6.1               1.701.600,00 

Receita de Prestação de Serviços

Receita de Outros Serviços

Remuneração depósitos bancários e aplicações fin.

                58.237.705,53 

                  1.353.698,62 

                     444.222,95 

                  1.690.852,66 

                  1.690.852,66 

                  3.651.645,36 

                  1.139.119,75 Receitas de Outros Seviços

                  1.139.119,75 

                  2.217.981,91 

Serviços Culturais

                  2.662.204,86 

              152.434.209,05 

                50.838.997,73 

                38.352.161,81 

Outros Serviços

Receitas Financeiras

Serviços de Saúde

Serviços Educacionais

Serviços de Lazer

              162.672.304,73 

Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional Santa Catarina

Receitas de Contribuições Sociais

Valor Realizado

              320.937.974,99 

              162.672.304,73 

DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 

4º TRIMESTRE DE 2019

Contribuição para o Sesc

Especificação

Receitas Correntes

Outras Receitas Financeiras

Outras transferências das Inst. Privadas s/ Fins Lucrativos

Outras transferências das Inst. Privadas s/ Fins Lucrativos

6.1.9                  300.000,00 

6.1.9.1                  300.000,00 

6.2                    41.625,00 

6.2.9                       41.625,00 

6.2.9.1                    41.625,00 

              6.000.000,00 

TOTAL 327.658.731,00             

Outras Receitas de Capital                        61.625,04 

                       61.625,04 

                     339.283,94 

320.999.600,03             

                       61.625,04 

Outras Receitas de Capital

                     339.283,94 

Receitas de Capital

Mobilização de Recursos Financeiros

Outras Receitas Correntes

Outras Receitas Correntes


