DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 4º TRIMESTRE DE 2019



Serviço Social do Comércio – Sesc Departamento Regional Santa Catarina

Código	Especificação	Valor Orçado	Valor Realizado
6.1	Receitas Correntes	321.617.106,00	320.937.974,99
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	157.199.080,00	162.672.304,73
6.1.1.1	Contribuição para o Sesc	157.199.080,00	162.672.304,73
6.1.2	Receita de Prestação de Serviços	158.876.878,00	152.434.209,05
6.1.2.1	Serviços Educacionais	41.479.807,00	38.352.161,81
6.1.2.2	Serviços de Saúde	51.729.972,00	50.838.997,73
6.1.2.3	Serviços Culturais	4.190.831,00	3.651.645,36
6.1.2.4	Serviços de Lazer	59.748.024,00	58.237.705,53
6.1.2.5	Outros Serviços	1.728.244,00	1.353.698,62
6.1.3	Receitas de Outros Seviços	1.039.548,00	1.139.119,75
6.1.3.1	Receita de Outros Serviços	1.039.548,00	1.139.119,75
6.1.4	Receitas Financeiras	2.500.000,00	2.662.204,86
6.1.4.1	Remuneração depósitos bancários e aplicações fin.	2.100.000,00	2.217.981,91
6.1.4.9	Outras Receitas Financeiras	400.000,00	444.222,95
6.1.6	Outras transferências das Inst. Privadas s/ Fins Lucrativos	1.701.600,00	1.690.852,66
6.1.6.1	Outras transferências das Inst. Privadas s/ Fins Lucrativos	1.701.600,00	1.690.852,66
6.1.9	Outras Receitas Correntes	300.000,00	339.283,94
6.1.9.1	Outras Receitas Correntes	300.000,00	339.283,94
6.2	Receitas de Capital	41.625,00	61.625,04
6.2.9	Outras Receitas de Capital	41.625,00	61.625,04
6.2.9.1	Outras Receitas de Capital	41.625,00	61.625,04
	Mobilização de Recursos Financeiros	6.000.000,00	
TOTAL		327.658.731,00	320.999.600,03